
 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

RETIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO DA DISPENSA Nº 018/2025 
 

Publicado no Diário Oficial na terça-feira 25 de março de 2025, Ano XIX, nº 2183 

páginas 4 e 5. 

CHAMAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2025 

Publicado em diário oficial em 25/03/2025 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para fornecer peças, destinados a 
conservação de veículos lotados na Secretaria Municipal de Educação do municipio de 
Botuporã-Ba. Informações e envio das propostas em até 3 (três) dias: E-mail: 
licitacao@botuporaba.gov.br 

ONDE SE LÊ:  
 

ITEM DESCRIÇAO UND QUANT  
V.UNIT 

R$ 

V.TOTAL 

R$ 

1 AMORTECEDOR DIANTEIRO DO ONIBUS 15-190 UND 6      

2 AMORTECEDOR TRAZEIRO DO ONIBUS 15-190 UND 4      

3 
AMORTECEDOR DIANTEIRO DO MICRO ONIBUS 

8-160 
UND 3      

4 
AMORTECEDOR TRAZEIRO DO MICRO ONIBUS 8-

160 
UND 1      

5 LUVA DO EIXO CARDAN DO ONIBUS 15-19 UND 20      

6 LUVA DO EIXO CARDAN DO MICRO ONIBUS 8-160 UND 12      

7 PONTA DO EIXO CARDAN DO ONIBUS 15-190 UND 1     

8 
PONTA DO EIXO CARDAN DO MICRO ONIBUS 8-

160 
UND 2     

9 TAMBOR DE FREIO DO ONIBUS 15-190 UND 2     

10 TAMBOR DE FREIO DO MICRO ONIBUS 8-160 UND 4     

11 LONAS DE FREIO DO ONIBUS 15-190 UND 4     

12 LONAS DE FREIO DO MICRO ONIBUS 8-160 UND 2     

13 
GRAMPO DIANTEIRO DO FEIXO DE MOLA DO 

ONIBUS 15-190 
UND 16      

14 
GRAMPO TRAZEIRO DO FEIXO DE MOLA DO 

ONIBUS 15-190 
UND 16     

15 
GRAMPO DIANTEIRO DO FEIXO DE MOLA DO 

MICRO ONIBUS 8-160 
UND 320     

16 
GRAMPO TRAZEIRO DO FEIXO DE MOLA DO 

MICRO ONIBUS 8-160 
UND 320     

17 KIT DE EMBEAGEM DO ONIBUS 15-190 UND 300     

18 KIT DE EMBEAGEM DO ONIBUS 8-160 UND 300      

mailto:licitacao@botuporaba.gov.br


 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

19 MOLA MESTRE DO ONIBUS 15-190 UND 4     

20 MOLA MESTRE DO MICRO ONIBUS 8-160 UND 4     

21 
PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO DO ONIBUS 

15-190 
UND       

22 
PARAFUSO DE CENTRO TRAZEIRO DO ONIBUS 

15-19 
UND       

23 
PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO DO MICRO 

ONIBUS 8-160 
UND       

24 
PARAFUSO DE CENTRO TRAZEIRO DO MICRO 

ONIBUS 8-160 
UND       

25 
SUPORTE DO BOIADEIRO DA TRANSMISSÃO DO 

ONIBUS 15-190 
UND       

26 
SUPORTE DO BOIADEIRO DA TRANSMISSÃO DO 

MICRO ONIBUS 8-160 
UND       

27 MOTOR DE ARRANQUE 24W DO ONIBUS 15-190 UND       

28 ALTERNADOR 24W DO ONIBUS 15-190 (MT) UND       

29 ALTERNADOR 25W DO MICRO ONIBUS 8-160 UND       

30 CUICA DIANTEIRA PARA ONIBUS 15-190 UND       

31 CUICA TRAZEIRO PARA ONIBUS 15-190 UND       

32 CUICA DIANTEIRA PARA MICRO ONIBUS 8-160 UND       

33 CUICA TRAZEIRO PARA MICRO ONIBUS 8-160 UND       

34 BATERIA DE 150 AMP SEM CASCO UND       

35 BATERIA DE 100 AMP SEM CASCO UND       

36 PALETAS DO LIMPADOR DO ONIBUS 15-190 UND       

37 
PALETAS DO LIMPADOR DO MICRO ONIBUS 8-

160 
UND       

38 CRUZETA DO CARDAM DO ONIBUS 15-190 UND       

39 
CRUZETA DO CARDAM DO MICRO ONIBUS 8-

160 
UND       

40 
CATRACA DIANTEIRA DO FREIO DO ONIBUS 

15-190 
UND       

41 
CATRACA TRAZEIRO DO FREIO DO ONIBUS 15-

190 
UND       

42 
CATRACA DIANTEIRA DO FREIO DO MICRO 

ONIBUS 8- 160 
UND       

43 PONTEIRA DIREITO DA DIREÇÃO 15.190 VOLKS UND       

44 
PONTEIRA ESQUERDO DA DIREÇÃO 15.190 

VOLKS 
UND       

45 
CATRACA TRAZEIRO DO FREIO DO MICRO 

ONIBUS 8- 160 
UND       

            



 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

 

LEIA-SE:  

 
ITEM DESCRIÇAO QUANT V.UNIT 

R$ 

V.TOTAL R$ 

01 AMORTECEDOR DIANTEIRO DO 

ONIBUS 15-190 
3   

02 AMORTECEDOR TRAZEIRO DO 

ONIBUS 15-190 
2   

03 AMORTECEDOR DIANTEIRO DO 

MICRO ONIBUS  8-160 3 
  

04 AMORTECEDOR TRAZEIRO DO 

MICRO ONIBUS  8-160 4 
  

05 LUVA DO EIXO CARDAN DO ONIBUS 

15-19 2 
  

06 LUVA DO EIXO CARDAN DO MICRO 

ONIBUS 8-160 2 
  

07 PONTA DO EIXO CARDAN DO 

ONIBUS 15-190 2 
  

08 PONTA DO EIXO CARDAN DO 

MICRO ONIBUS 8-160 2 
  

09 TAMBOR DE FREIO DO ONIBUS 15-

190 2 
  

10 TAMBOR DE FREIO DO MICRO 

ONIBUS  8-160 2 
  

11 LONAS DE FREIO DO ONIBUS 15-190 4   

12 LONAS DE FREIO DO MICRO ONIBUS  

8-160 3 
  

13 GRAMPO DIANTEIRO DO FEIXO DE 

MOLA DO ONIBUS 15-190 3 
  

14 GRAMPO TRAZEIRO DO FEIXO DE 

MOLA DO ONIBUS 15-190 3 
  

15 GRAMPO DIANTEIRO DO FEIXO DE 

MOLA DO MICRO ONIBUS  8-160 4 
  

16 GRAMPO TRAZEIRO DO FEIXO DE 

MOLA DO MICRO ONIBUS  8-160 4 
  

17 KIT DE EMBEAGEM DO ONIBUS  15-

190 1 
  

18 KIT DE EMBEAGEM DO ONIBUS  8-

160 1 
  

19 MOLA MESTRE DO ONIBUS 15-190 2   

20 MOLA MESTRE DO MICRO ONIBUS  

8-160 2 
  

21 PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO 

DO ONIBUS 15-190 6 
  

22 PARAFUSO DE CENTRO TRAZEIRO 

DO ONIBUS 15-19 4 
  



 
 

 
Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia   Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119 

CNPJ: 13.782.479/0001-07 

 

23 PARAFUSO DE CENTRO DIANTEIRO 

DO MICRO ONIBUS  8-160 4 
  

24 PARAFUSO DE CENTRO TRAZEIRO 

DO MICRO ONIBUS  8-160 4 
  

25 SUPORTE DO BOIADEIRO DA 

TRANSMISSÃO DO ONIBUS 15-190 2 
  

26 SUPORTE DO BOIADEIRO DA 

TRANSMISSÃO DO MICRO ONIBUS  

8-160 2 

  

27 MOTOR DE ARRANQUE 24W DO 

ONIBUS 15-190 1 
  

28 ALTERNADOR 24W DO ONIBUS 15-

190 (MT) 1 
  

29 ALTERNADOR 25W DO MICRO 

ONIBUS   8-160  1 
  

30 CUICA DIANTEIRA PARA ONIBUS 15-

190  2 
  

31 CUICA TRAZEIRO PARA ONIBUS 15-

190  2 
  

32 CUICA DIANTEIRA PARA MICRO 

ONIBUS 8-160 2 
  

33 CUICA TRAZEIRO PARA MICRO 

ONIBUS 8-160 2 
  

34 BATERIA DE 150 AMP SEM CASCO  3   

35 BATERIA DE 100 AMP SEM CASCO  2   

36 PALETAS DO LIMPADOR DO ONIBUS 

15-190  4 
  

37 PALETAS DO LIMPADOR DO MICRO 

ONIBUS  8-160 2 
  

38 CRUZETA DO CARDAM DO ONIBUS 

15-190 3 
  

39 CRUZETA DO CARDAM DO MICRO 

ONIBUS 8-160 3 
  

40 CATRACA DIANTEIRA DO FREIO DO 

ONIBUS 15-190 3 
  

41 CATRACA TRAZEIRO DO FREIO DO 

ONIBUS 15-190 3 
  

42 CATRACA DIANTEIRA DO FREIO DO 

MICRO ONIBUS 8-160 3 
  

43 PONTEIRA DIREITO DA DIREÇÃO 

15.190 VOLKS 2 
  

44 PONTEIRA ESQUERDO DA DIREÇÃO 

15.190 VOLKS 2 
  

45 CATRACA TRAZEIRO DO FREIO DO 

MICRO ONIBUS 8-160 2 
  

TOTAL     

 


